
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 08-12-2016) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 8/25-11-2016 Πρακτικό Συνεδριάσεως 

 

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασµού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας 

Ηπείρου, όπως αυτή συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 10/40/15-09-2014 (ΦΕΚ 

2831/τ.Β΄/22-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 

συµπληρώθηκε-τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 11/47/29-10-2014 (ΦΕΚ 

3048/τ.Β΄/11-11-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου καθώς 

και µε την υπ’αριθµ.11/51/23-12-2015 (Α∆Α:7Ω8Μ7Λ9-Ω6Ρ) απόφαση του 

Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα 

και στην αίθουσα του Περιφερειακού Συµβουλίου, στις εικοσιπέντε (25) Νοεµβρίου 

του έτους 2016, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.00, κατόπιν της µε αριθµ πρωτ. 

107811/4552/22-11-2016 Πρόσκλησης της Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, 

παρευρέθηκαν και µετείχαν οι: 

Α. Τατιάνα Καλογιάννη, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων, υπεύθυνη 

Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, Περιβάλλοντος & Υποδοµών, Πρόεδρος της 

Επιτροπής 

B. Τα µέλη: Παπαγρηγορίου Νικόλαος, Γοργόλης Βασίλειος, Καττής Νικόλαος, 

Λάµπρου Αλκιβιάδης, Γιολδάσης Βασίλειος του Βησσαρίωνα, Τύρου Ούζα Αναστασία 

(Νατάσσα), Παπαχρήστου Βασίλειος, Μπούµπα Βασιλική, Ζάψας Γεώργιος 

Περιφερειακοί Σύµβουλοι. 

Παρόντες ήταν οι Γραµµατείς (πρακτικογράφοι) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. 

Μαντζίλα και Ιωάννα Ε. Φουτάκη, όπως ορίστηκαν µε την αριθµ. 

οικ.113017/9692/23-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου. 

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασµού και Ανάπτυξης, ευρισκόµενη σε 

απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 3ο 

 

Έγκριση σύναψης Προγραµµατικής Σύµβασης και των όρων αυτής µεταξύ της 

Περιφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Πρέβεζας και του Αριστοτέλειο Πανεπιστήµιο 

Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασµός Κονδυλίων Έρευνας, για την υλοποίηση 

του έργου: «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ∆ΥΝΗΤΙΚΩΣ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ 

ΣΤΟΝ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ ΚΟΛΠΟ (Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ) 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟ∆Ο 2016-2017» προϋπολογισµού 4.500,00 Ευρώ € (µε 

ΦΠΑ) και ορισµό τριών (3) µελών από την Περιφέρεια Ηπείρου/Π.Ε. 

Πρέβεζας, µε τους αναπληρωτές τους, για την Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης του έργου. 

 

ΑΔΑ: 7ΖΧΨ7Λ9-ΒΟΚ



Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασµού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας 

Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  - Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Τον Οργανισµό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-

2010τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις 

διατάξεις Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 

διαφάνειας, µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 10/40/15-09-2014 (ΦΕΚ 2831/τ.Β΄/22-10-2014) απόφαση του 

Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των µελών της Επιτροπής 

Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασµού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου η 

οποία συµπληρώθηκε-τροποποιήθηκε µε την απ’ αριθµ. 11/47/29-10-2014 (ΦΕΚ 

3048/τ.Β΄/11-11-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, ως 

προς την εκχώρηση στην Επιτροπή Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασµού & 

Ανάπτυξης επιπλέον αρµοδιοτήτων καθώς και την υπ’αριθµ.11/51/23-12-2015 

(Α∆Α:7Ω8Μ7Λ9-Ω6Ρ) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου περί 

εκλογής νέου αναπληρωµατικού µέλους λόγω ανεξαρτητοποίησης Περιφερειακού 

Συµβούλου. 

5. Τη µε αρ.πρωτ. 1331/11-12-2014 συνοπτική παρουσίαση παραδοτέων του 

ερευνητικού προγράµµατος (Κ.Ε. 90715) για την περίοδο 27/11/2013-

26/11/2014 

6. Τη µε αρ.πρωτ. 1296/18-12-2015 συνοπτική παρουσίαση παραδοτέων του 

ερευνητικού προγράµµατος (Κ.Ε. 91829) για την περίοδο 01/12/2014-

30/11/2015 

7. Τη µε αρ.πρωτ. 1185/07-11-2016 συνοπτική παρουσίαση παραδοτέων του 

ερευνητικού προγράµµατος (Κ.Ε. 93005) για την περίοδο 23/12/2015-

31/10/2016 

8. Τη µε αρ.πρωτ. 61563/3124/7-7-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 

περί έγκριση διάθεσης πίστωσης για την περίοδο 2016-2017 

9. Τη µε αριθµ. 20/1084/19-7-2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Η.  

10. Τη µε αρ.πρωτ. 98496/2016/12-10-2016 έγκριση σύναψης προγραµµατικής 

σύµβασης του Ε.Κ.Λ.Ε. Α.Π.Θ.  

11. Την από Νοέµβριο 2016 έκθεση για το υποέργο «Παρακολούθηση δυνητικώς 

τοξικών µικροφυκων στον Αµβρακικό Κόλπο (ΠΕ Πρέβεζας Π.Η.) για την 

περίοδο 2016-2017 του Τµήµατος Αλιείας της ∆νσης Αγροτικής Οικονοµίας & 

Κτηνιατρικής ΠΕ Πρέβεζας 

12. Τη µε αρ.πρωτ. 16629/7-11-2016 εισήγηση της ∆νσης Αγροτικής Οικονοµίας & 

Κτηνιατρικής ΠΕ Πρέβεζας / Τµήµα Αλιείας 

13. Ό,τι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέµατος 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΧΨ7Λ9-ΒΟΚ



Αποφασίζει οµόφωνα 

(απόφαση 8/136/25-11-2016) 

Εγκρίνει τη σύναψη Προγραµµατικής Σύµβασης και τους όρους αυτής, µεταξύ της 

Περιφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Πρέβεζας και του Αριστοτέλειο Πανεπιστήµιο 

Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασµός Κονδυλίων Έρευνας, για την υλοποίηση του 

έργου: «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ∆ΥΝΗΤΙΚΩΣ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ ΣΤΟΝ 

ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ ΚΟΛΠΟ (Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟ∆Ο 2016-2017» προϋπολογισµού 4.500,00 Ευρώ € (µε ΦΠΑ). 

 

Ορίζει για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης τρεις (3) εκπροσώπους από την 

Περιφέρεια Ηπείρου/Π.Ε. Πρέβεζας: 

α) τον κ. Ακοβιτιώτη Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας µε αναπληρωτή 

του τον κ. Κιτσαντά Αθανάσιο υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας,  

β) την κα. Στούµπου Γιαννούλα, υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας µε αναπληρώτριά 

της την κα. Κουµπούλη Αικατερίνη, υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας και 

γ) τον κ. Νούσια Ηρακλή, υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας µε αναπληρώτριά του την 

κα. Παπαδήµα Βασιλική, υπάλληλο της Π.Ε. Πρέβεζας. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται 

ως εξής: 

 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Γραµµατέας 

 

Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

1. Παπαγρηγορίου Νικόλαος 

2. Γοργόλης Βασίλειος 

3. Καττής Νικόλαος 

4. Λάµπρου Αλκιβιάδης 

5. Γιολδάσης Βασίλειος του Βησσαρίωνα 

6. Τύρου Ούζα Αναστασία (Νατάσσα) 

7. Παπαχρήστου Βασίλειος 

8. Μπούµπα Βασιλική 

9. Ζάψας Γεώργιος 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΧΨ7Λ9-ΒΟΚ


		2016-12-08T09:14:57+0200
	Athens




